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Wstęp

Brak uwzględniania wiedzy z zakresu finansów i rachunkowości stanowi jeden z podstawo-
wych błędów podczas wykładni i stosowania przepisów prawa prywatnego, w szczególności
dotyczących prawa spółek (a także prawa restrukturyzacyjnego, prawa upadłościowego oraz
rynków kapitałowych). Konsekwencją tego jest niedostosowanie proponowanych rozwiązań do
potrzeb uczestników obrotu (inwestorów, finansujących, kontrahentów czy też zarządzających),
przejawiające się w nieopłacalności tych rozwiązań, nieefektywności, czy też braku komplek-
sowego zarządzania ryzykiem. W kontekście powyższego proponowana przeze mnie formuła
komentarza ma przede wszystkim zapewnić stosującym ją prawnikom (i ich klientom) przewagę
konkurencyjną nad innymi uczestnikami. W zaawansowanym obrocie gospodarczym rozwiązania
uwzględniające tylko regulacje prawne, z pominięciem pozostałych determinantów wpływających
na pozycję mikroekonomiczną spółki, będą niewystarczające dla przetrwania i rozwoju spółki.

Z analogicznych względów poszerzeniu uległy dziedziny prawa uwzględniane podczas
omawiania poszczególnych instytucji związanych z organizacją i funkcjonowaniem S.K.A. Nie-
zależnie od regulacji materialnoprawnych KSH (czy szerzej prawa cywilnego), organizacja
i funkcjonowanie spółki zostały także przeanalizowane z punktu widzenia regulacji procesowych
(postępowanie rozpoznawcze, zabezpieczające i egzekucyjne, a także arbitrażowe), podatkowych,
rachunkowości oraz elementów prawa upadłościowego.

W moim głębokim przekonaniu, tylko tego typu wieloaspektowość umożliwia uzyskanie od-
powiedzi na wszystkie istotne dla uczestników obrotu pytania.

W imieniu całego zespołu Autorskiego, życzę, aby analizy zawarte w niniejszym komentarzu
przyczyniły się do skutecznego rozwiązania problemów, z którymi zetkną się Państwo w praktyce
w odniesieniu do spółki komandytowej.

dr Robert Szyszko, radca prawny
Warszawa, marzec 2023
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